
UCHWAŁA NR LIII/329/2023 
RADY GMINY LEŚNA PODLASKA 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły dla której organem 
prowadzącym jest Gmina Leśna Podlaska 

na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 984) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), 
po zaopiniowaniu Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział Powiatowy w Białej Podlaskiej, Rada Gminy 
Leśna Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. Środki finansowe na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli są wyodrębnione 
w budżecie Gminy Leśna Podlaska w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. Ustala się na rok 2024 maksymalną kwotę dofinansowania opłat na kształcenie nauczycieli, pobierane 
przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% ponoszonych przez nauczyciela 
opłat za semestr nauki. 

§ 3. Ustala się następujące formy kształcenia nauczycieli, które będą objęte dofinansowaniem: 

1. Studia magisterskie oraz podyplomowe na kierunkach zgodnych z potrzebami szkoły. 

2. Kursy kwalifikacyjne i doskonalące, seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla 
nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły. 

§ 4. W porozumieniu z dyrektorem szkoły ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w 2024 roku wraz z wzorem wniosku o dofinansowanie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Leśna Podlaska 

 
 

Ewa Kulińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AF1627-E8AC-454B-A619-187A5158A5F7. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LIII/329/2023 

Rady Gminy Leśna Podlaska 

z dnia 29 grudnia 2023 r.  

 
Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych na 

terenie Gminy Leśna Podlaska na rok 2024 

LP Forma 
doskonalenia 
zawodowego 

Maksymalna 
łączna kwota 

dofinansowania 

Specjalność na które 
dofinansowanie jest 

przyznawane z 
uwzględnieniem: 

Maksymalne 
dofinansowanie 
indywidualnych 

kosztów 
poniesionych 
na kształcenie 

potwierdzonych 
zaświadczeniem 

lub dowodem 
wpłaty 

% Kwota  

1 Studia magisterskie 
i podyplomowe 

27,51 7.500,00 Potrzeb kadrowych 
zespołu na terenie gminy 
ze szczególnym 
uwzględnieniem studiów i 
studiów podyplomowych 
dających nauczycielowi 
kwalifikacje do nauczania 
drugiego przedmiotu, 
studiów i studiów 
podyplomowych z zakresu 
oligofrenopedagogiki, 
terapii pedagogicznej, 
filologii języków obcych, 
studiów przygotowujących 
do pracy z uczniem o 
specjalnych potrzebach 
edukacyjnych 

do 50% 

2 Kursy 
kwalifikacyjne i 
doszkalające, 
warsztaty 
metodyczne i 
przdmiotowe, 
szkolenia, 
seminaria, 
webinary oraz inne 
formy 
doskonalenia 
zawodowego 
nauczycieli 

18,35 5.000,00 Potrzeb kadrowych szkół 
wynikające z rocznych i 
wieloletnich planów 
doskonalenia 
zawodowego nauczycieli 
danej placówki w 
szczególności w zakresie 
mierzenia jakości pracy 
szkoły, sprawowania 
nadzoru pedagogicznego 

do 50 % 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AF1627-E8AC-454B-A619-187A5158A5F7. Podpisany Strona 1



3 Organizacja szkoleń 
rad pedagogicznych 
i przygotowanie 
materiałów 
szkoleniowych i 
informacyjnych 

51,37 14.000,00 Szkolenie członków rady 
pedagogicznej w zakresie:  
umiejętności współpracy z 
rodzicami, diagnozy 
osiągnięcia uczniów, 
podnoszenie kompetencji 
nauczycieli w zakresie 
pracy dydaktyczno - 
wychowawczej 

Pełen koszt 
opłaty 

4 Koszty przejazdu 
dla nauczycieli, 
którzy na 
podstawie 
skierowania 
udzielonego przez 
dyrektora szkoły 
uczestniczą w 
różnych formach 
doskonalenia 
zawodowego a w 
szczególności w 
studiach, studiach 
podyplomowych, w 
kursach 
doskonalących, 
warsztatach 
metodycznych, 
przedmiotowych i 
szkleniach 

2,77 754,00  Pełen koszt 
opłaty wg 
delegacji 

 
RAZEM 
 

100% 27.254,00 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AF1627-E8AC-454B-A619-187A5158A5F7. Podpisany Strona 2



WZÓR Wniosku 

            PIECZĘĆ SZKOŁY 

         Leśna Podlaska, dnia …………. 
 
 
………………………………………………………………….. 
                         Imię i nazwisko nauczyciela 
  

 

 DYREKTOR  

 Szkoły Podstawowej w Leśnej Podlaskiej  

 
 
 
  
 
               
WNIOSEK DOTYCZY JEDNEJ FORMY DOSKONALENIA            

 

WNIOSEK NAUCZYCIELA  
O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW ZA KURSY KWALIFIKACYJNE, DOSKONALĄCE, SEMINARIA ORAZ INNE FORMY 

DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI 
Na podstawie § 3 ust. 3 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 

zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe. 

 
 

1. Nazwa formy doskonalenia zawodowego 

……………………………………………………………………………………………………………......................... 

Czas trwania studiów/kursu (podać okres od do, a w przypadku organizacji kształcenia z podziałem na semestry – liczbę 
semestrów) 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa organizatora danej formy doskonalenia zawodowego nauczycieli 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Wysokość kosztów ponoszonych w 2023 roku 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia zawodowego nauczycieli  
a w przypadku szkolenia branżowego – szkolenia branżowego wskazanego przez nauczyciela we wniosku (o którym 
mowa w art. 70c ust. 5 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela; tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), 
o której dofinansowanie ubiega się nauczyciel 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………  

    

       …………………………………………………………….. 
                    Podpis nauczyciela 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AF1627-E8AC-454B-A619-187A5158A5F7. Podpisany Strona 3



___________________________________________________________________________________________ 
WYPEŁNIA DYREKTOR SZKOŁY 
 

Opinia dyrektora szkoły/placówki odnosząca się do § 3 ust. 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe, potwierdzająca, że 
wybrana forma doskonalenia zawodowego nauczyciela jest zgodna z określonymi potrzebami w zakresie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok szkolny 2023/2024. 

............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................ 

 ……………………………………………………………………….. 
               Pieczęć i podpis dyrektora szkoły 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05AF1627-E8AC-454B-A619-187A5158A5F7. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR LIII/329/2023 RADY GMINY LEŚNA PODLASKA z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2023-12-29T08:57:21+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




